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Rooseveltovo Štěstí se opět oká

:s!c v dca tirtstuleuí Obyčejně
tento významný Jeti příroda vždy
pokazí tvými rozmary ale v den
nastolení Rooseveltova se příčí
nila aby krásným počasím dojem
velkolepé slavnosti zvýšila
Celé sídelní měoto oděno bylo

ve slavnostní háv a ulice hemžily
e nepřehlednými zástupy hostí
kteří se sem sjeli z celých Spoj
Států aby brali podílu na slavno-

stech a byli svědky obřadů jimiž
svobodný národ oejvylSímu úřed-

níku svému dává správu celé země
der rubou

Pres Roosevelt jenž byl stře-

dem všech slavností vstal již o

Šesté hodině O desáté hodině
í dostavil se k němu výbor sestá- -t

vající z senátora Johna C Spoo-ner- a

Augusta C Basona a kon

grcsníkfl Johna Dalzella E V

Crumpackera a Johna Sharpa
vWilliamie který ho doprovodil

západních států drsní jerdci a

lest indiánských náčelníků vede

ných pověstným krvelačným Apa
čem Geronimcu Při nastolení
měl president na prstu zlatý prsten
opálem který sfiat byl s ruky

pres- - Lincolna v době kdy byl
úkladnfi zavražděn Roosevelt ho
obdržel od taj zahraničních zále

žitostí Johna Haye jenž byl jed-

ním z Lincolnových soukromých
tajemníků

Za místa v oknech na Pennsyl-vaoi- a

Ave odkud bylo možno

přehlédnout! slavnostní průvod
platily se veliké obnosy Sen

Depew zaplatil $100 za okno jt
něhož mohl hodinu se svými host-m- i

na průvod pohlížet! Arnáda

Objednejte si postou neb telefonem 130't nebo 1085

4

Stě a filipínské clo jak senát jn

poupravil
Dne 2 března senát schválil

návrh na vtělení americké koleje
v Římě Návrh na vyšetřování
Železničních sazeb společným vý
borem obou sněmoven byl odká
zán výboru na obchod a práci
Večer přijal senát rozpočet na

nutný schodek a schválil usnesení
dolni sněmovny na oslavení vý-ročo- ice

prvního anglického osaze-

ní v Americe
Dolní sněmovna povolila $250-00- 0

pro vládní výstavku při pa-

máteční slavnosti první americké
osady v Americe nedaleko James-tow- n

Va Dále přijaty předpisy
pro tajemníka vnitra ohledně
ochrany pro-stát- ) před Šířením se

dobytčí nákazy a do Arizony byl
povolen jeden dodatečný člea nej- -

h f

Spásy pronajala za stejný obnos

f '

fa'- -

okno sen Algerovi milionáři J
P Morgan a George Gould za

POMNÍKY
žulové a mraiiiorovi

Frank Novák
1413-1- 5 So 13th St Omaha Neb

(naproti Hololu 1'rnhu)

Velký sklad kránnil priíco ff zarufena Kupt
si pomník v Omae Co uSctřlto zaplať

viím více než cestu

platili po $1500 za svá okna
5do kapitolu V kapitolu odebral Clarence Mackay $1000 m 4

V kruzích politických a obchod
nich rozhostilo se zklamání nad

zprávou odboru práce a obcho
du že na trustu jatkářů nebylo vyššího soudu

Dne 3 března v senátu usnese
00 aby Spoonerův zákon ohledně
zprávy panamského pásma prů
plavního zůstal oa dále v plátno

dika předsedovi Cannonovi za

jeho nestranné řízení sněmovny

nalezeno žádné viny Ve zprávě
se uvádí že výdělek trustu

více nežli 3 proc z kapitálu
a když tato zpráva předložena
byla dolní sněmovně tu mnozí

kongresnící jí veřejně prohlásili
za obílení mouřenína Odbor na

íilIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIimiMllllllllllllflIlU

1 W Haifiti V dolní sněmovně usueaeuo

pověřití presidenta mocí aby
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českýmohl pozvati mezinárodní věznič

ni osmý sjezd na rok 1010 dodělal vyšetřováním náramně al POKOjí aamnoho hluku a výsledek v&eho Spoj Států Povoleno taj války
aby nějaké staré dělo věnoval vy

pc jyouscvcii uo prcDiacuisKo sine

i podepsal celou řadu předloh v

poslední době kongresem přija-

tých naíéž před dvanáctou hodi-- 30

u odebral se do zasedací líně a

zaujal vykázané místo a o 12 hod

započaly nastolovací obřady Nej-

prve nastolen byl místopresídent
Fairbanks jenž tvoji řeč skončil

70 půl jedné President pak pro-
vázen soudci nejvyššího soudu a

Cstatnímí shromážděnými pdebral
t do přední Částí kapitolu kde
tíožíl přísahu a pronesl nastolo-

vací řeč již přinášíme na redakční
ítřaně O druhé hodině dopra
ven byl na vykázané místo na

povýšené tribuně kde přehlížen
velkolepý průvod "jenž měl na

30000 pochodujících

Průvod byl rozdělen ve tří hláv-

ci oddíly z nichž prvnímu velel

major generál James F Wade a

byli v něm kadeti z akademie vo

West Point a t námořnické aka-Jemí- e

v Annapolis spolkové voj-ik- o

pod velením gen 'f íí Ber

Novinky z Unwooď

V našem okolí nastala zaěátkem

března ptává stěhovavá horečka

P Joseí Černý prodal zde íarmu

Josefu Darcalovi a odstěhoval se

na íarmu kterou koupil blíže Sil-ve- r

Creek Frank šaloun prodal
íarmu Ed Krenkovi a odstěhoval

jest: že podal sněmovně zprávu
vypracovanou se stanoviska na sloužilcům aby si 1 jeho kovu

dali nadělat' vojenských odznaků

808 Hlckory ul Omaha

Krajané kteří potřobují svá oby
dlí znovu nabarvili aneb pokoj
noví) vylepí tl nechfl Jen se véí dd
vírou na učíio se obriítí neboť ma
v oboru tom víceletou již zkukj
nost mu

němž stojí trust

Zasedání 58 kongresy

dále byl pověřen aby rozprodá
t v š

zasoou ručnic magacinek mezí
střelecké kluby v zemiPředminulé pondělí skončen se také do okolí biiver ireeku- -

Poněvadž kongres se neshodnulbyl aoud v senátu se tujím Sway Josef Vrána prodal íarmu Josefu
Kraemaaovi a odstěhoval se nanem z Floridy obžalovaný dolní na zákonodárství týkajícím se na

:

V
němovnou z rozličných nepřístoj namského průplavu tu president

bude pokračovat! v pracích na
íarmu do okolí Dee Neb Karel

Přibyl prodal íarmu PrEkštajnoví
ností a přestupků a obžalovaný
byt sproítěn vsí viny Dohodnuti

společného výboru ohledně povo
a odstěhoval se ku svému zeťovi

na íarmu blíže Spencer Neb a

paní Marie J černá odstěhovalalení na vojenský odbor bylo při-

jatá taktéž povolení na lodVvo

vlastní zodpovědnost
'

Předloha zákona na čisté po-

traviny byla "zabita'' senátem

poněvadž proti jejímu přijetí pra-
covali novoaogličtí senátoři y

padělaných potravin

se v pondělí do Wilson Kas za
rybo milice okrsku Columbia

tvým starýmbylo přijato 1 některými sníženými
vydáními Povoleno postavití Paní Machulanovábydlící u avé
jefité dvě nové bitevní loiě a ulo členové dolní sněmovny složili dcery ve Frcmont' dlí přítomněženo tajemníku námořnictví aby

guv b W Hennypacjtcr z Fa

v guv Pres to o Lea z Delaware
"

milice z obou těchto států guv
} K C Stokes z New Jersey v čele

j milice t téhož stáťjmílíce zGeor

gíc Coonectícut Massachusetts

návitěvou u svého synase na zakoupení stříbrného pohá-
ru pro ivébo předsedu Cannona

jenž i získal jich úcty rázným a

vyšetřil mnoho li by stálo založe-

ní vládní hutě na vyrábění ploten
PříStí nedělí odbývá se schůze 4ri krunýřů lodních

nestranným svým jednáním Nižšív
řádu Ratolest Mladočecho ZCI5J

Přítomnost všech člena jest
F UartoS taj

' guv wanitid v čele milice ze
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Eda Faytínger a druhou Frank

Černý
V pondělí zasýlal pan Mikulík

svfij model na aazečku huz drátu
na tři řádky do Washingtonu kdež
mu na ni bude povolen patent
Pan Mikulík tam před časem po-

slal íotograíií modelu a teď byl

požádán by zaslal model ježto
mají za to že to půjde

Pí Marie Blatný a Louis Kříž
s manželkou z Bruno přijeli v so-

botu do divadla a zdrželi ee zde

přes nedělí

Následující jest zpráva Farmers
and Merchants Bank v Linwood
Neb zc dne 23 února 1915 jak
podána státnímu bankovnímu vý-

boru

Kozpůjčeno f61930 70
Bankovní závod 200000
Hotovost 1642404

Úhrnem $80354 74

Kapitál a záloha $1000000
Výdělek na ruce 188114
Vklady (deposíts) 6847360

Úhrnem $8035474
Emil Folda kasír

Pří uzavírání novinek navEtívíl

sněmovna odhlasovala si povolení
Jl 100000 na zaplacení mílového

Slečna Vlasta llartofiova přijela

Při ukončení 58 kongresu při-

jímána byla různá povolení v se-

nátu jako parou Tak března

přijato povolení na poltu v obno-

su 1181526843 povolení na vý- -

pro toto zasedání kteréž následo
valo hned druhý dcu po mimo

svého státu milice z Již Caroliny
New Hampsbíre Virgínie guv
V W Híggini v čele milice z

New Yorku Ohia Louisíany

Indiány Maine Michigan a Flo-

ridy AlbanStí v uniformách vo

janské spolky kadetů z universit
kolřif 1 vvtSírli Iknl V druhém

řádném zasedání do něhož bylo
služné r 38000000 a povolení mílovné všem členům vyplaceno r ~

ale senát povoíení to zrušil neboť
se obával že by t té "loupeže"
mohlo povstat! veliké pohoršení

e podívat z Fremont na divadlo

a zdržela se doma přes neděli

Divadelní představení kteréž

uspořádal řád Katolest Mladoče

cho minulou sobotu vydařilo se

skvěle Prostranná sífl Bartofiova

byla do posledního místečka za-

brána Ochotníci se též přičinili
tak dalece jak jejich síly stačily

aby se ct obecenstvu zavděčili

Po divadle rozproudila se srdečná

zábava pří kteréž obsadily sestry
krásnou vySívanou deku kterou

zhotovily paní Dudová obsadila

podugku a slečna JosFaytingrova
též poduSku Věcí tyto vynesly

3o sláva jimi Čistého výtěžku

na řeky a přístavy $38350899
Dohodnutí na povolení byla
schváleoa pro vojenskou akade
mii a pro odbor zemědělský
Předloha celní pro filipínský do-

voz byla přijata a povolení n

Inliány bylo posláno U' dohodčí
mu výboru Ve výkonném sezení

byla schválena smlouva na zdra
votnická mezinárodní zařízení a

jiná proti prodeji žen bílých U

nemravným ííčelům Od presi-

denta Zaslán byl senátu dopis žá-

dající o zákon proti tíření se do

bytčí nákazy ze státu do státu a

do ciziny

Dolní sněmovna přijala zprávy

v zemi
Ostátnční území též padlo v m

výboru který se nemohl
shodnout! a ani ostátnění Oklaho-m- y

nebylo uskutečněno vzdor
vlemu namáhání
Dne 4 března sestoupil se se-

nát a přijal od presidenta prohlá
fiení že nemá pro kongres Žádné

zprávy Novímu místopresidentu
a předsedovi byla pak předložena

nás p Anton Veleba z Arncskdt-- ž

1 oddílu bylí vysloužilci pod vele

ním msjor gen © O Howarda

) vysloužilci z občanské války vy-

sloužilci ze Ipanělsko-ameríck- é

) ) a jiné spolky vysloužilců
( tfetím oddílu bylí různé občan

['t íkó spolky které přijaly do Wash
I iogtonu t

Oddílu tomu velel JW
Lyons

i Po odbytí nastolovacího úřadu
t kavrátíl se Roosevelt do Bílého

domu k hostině Choť jeho cc

lou rodinou a příbuznými sůčast-níl- a

se nastolení svého manžela í

průvodu k jeho poctě pořádaného

O deváté bod večer president

provázen svojí manželkou zahájil
nastolovací ples v penzijní budově

jest zaměstnán jako sedlář Po
chlubil se nám že mu k starosti

vyrostly jeítě zuby Nu pan z

Pánova si m&Že něco dovolit
úřední přísaha který na to pro

senátu za skon- -

zbylo $104 Hudebníci také se

hrou neskrblili a hráli něco nóbl

tak že to každého vábilo do kola
hlásil zasedání

Šotrabčené
Ve 4 hodiny ráno se společnostV dolní sněmovně zvolen výod dohodčího výboru že se stalo

dohodnutí ohledně povolení peněz
na diplomaty a konsuly na okr

Předplaťte bo na Pokrokrozefila a tím přánímaby takových
zábav bylo více —Deku vyhrála

paní Douzková a podušky: jedou'

bor aby oznámil presidentu Že

jsou práce kongresu hotovy a pak
učiněno jednomyslné usnesení pouze $1 roénések Columbia na vojemhé učelí- -


